
úřad/subjekt zákon  povolení poznámka hlavní související vyhlášky vysvětlení časový rámec

Obvodní báňský úřad pro území 
krajů Moravskoslezského a 

Olomouckého

Zákon č. 44/1988 Sb. (Horní 
zákon) včetně souvisejících 

předpisů

Souhlas báňského úřadu s 
provozováním netěžební 

technologie v důlním prostředí

Možnost převedení dolu na tzv. 
podzemní objek, na který se 

nevztahuje výkon báňské 
správy 

Vyhl. č. 415/2003 Sb.,             
Vyhl. č. 22/1989 Sb.,               

Vyhl. č. 434/2000 Sb.,             
Vyhl. č. 298/2005 Sb.,            
Vyhl. č. 165/2002 Sb.

Báňský úřad musí posoudit možnost využití dolu k nehornickým účelům. Jde o individuální 
posouzení, které bude hodnotit zejména bezpečnost provozu technologie v konkrétním 

prostředí konkrétního dolu.

Není definováno, protože 
horní zákon s takovým 
alternativním využitím 

nepočítá. Žádost se musí řídit 
zák. 500/2004 Sb. (Správní 

řád)

Místně příslušný stavební úřad
Zákon č. 183/2006 Sb. (Stavení 

zákon) včetně souvisejících 
předpisů

Územní rozhodnutí a stavební 
povolení pro povrchové objekty 

a infrastrukturu

Zákon č. 283/2021 Sb. - Nový 
stavební zákon platný od 

1.7.2023

Vyhl. č. 246/2001 Sb.,             
Vyhl. č. 48/1982 Sb.

Stavební úřad v Územním rozhodnutí schválí navržený záměr a vymezí podmínky pro využití, 
ochranu a další přípravu a realizaci záměru. Územní rozhodnutí zjišťuje, zda je plánovaná 

stavba v souladu s územně plánovací dokumentací a zda tedy lze vůbec zahájit stavební řízení 
pro vydání stavebního povolení.

Územní rozhodnutí - 90 dní, 
Stavební povolení - 90 dní, 

Společné řízení - 90 dní

Energetický regulační úřad
Zákon č. 458/2000 Sb. 

(Energetický zákon) včetně 
souvisejících předpisů

Licence na výrobu elektřiny

Nový energetický zákon by měl 
být vydán 12/2022 s platností 
od 1.1.2024 - měl by definovat 

energetická úložiště a 
zjednodušit jejich schvalování

V licenci na výrobu elektřiny posuzuje Energetický regulační úřad splnění podmínek 
stanovených energetickým zákonem. Na základě licence může výrobce elektřiny prodávat 

elektřinu distributorům nebo poskytovat provozovateli sítě podpůrné služby.
Licence - 30 dní

Provozovatel přenosové 
soustavy/provozovatel 

distribuční soustavy

Zákon č. 458/2000 Sb. 
(Energetický zákon) včetně 

souvisejících předpisů

Povolení k připojení zařízení 
elektrického generátoru

Nový energetický zákon by měl 
být vydán 12/2022 s platností 
od 1.1.2024 - měl by definovat 

energetická úložiště a 
zjednodušit jejich schvalování

Vyhl. č. 16/2016 Sb.
V povolení k připojení posoudí provozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel distribuční 
soustavy žádost o připojení výrobce elektřiny k elektrizační soustavě. Přílohou může být studie 

připojení, pokud je požadována.
Povolení k připojení - 60 dní

Tabulka potřebných povolení - příloha dopisu panu starostovi Novotnému ze dne 4.5.2022 
Gravitricity - projekt na dole Frenštát


